
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

Муниципальное образование Нефтеюганский район 

Департамент образования и молодежной политики 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» пгт.Пойковский 

 

ПРИКАЗ 
 

             31.08.2020г.                                                                                                            № 427-О 
            пгт. Пойковский 

  

Об организации научно-методической 

 работы в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

 На основании ст. 28 и ст. 32 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», положения о научно-методическом 

совете МОБУ «СОШ№1» пгт. Пойковский, плана работы школы на 2020-2021 

учебный год, с целью организации и проведения научно-методической работы в 2020-

2021 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить обязанности по организации и руководству научно-методической 

работой на заместителя директора Мандзюк С.В. 

2. Назначить руководителями отделов научно-методической службы: 

2.1. отдел мониторинга – Ахметову Г.Г., методиста; 

2.2. отдел научного общества «Поиск» - Пивненко М.А., заместителя директора. 

3. В целях организации методической работы в школе назначить: 

3.1. куратором объединения руководителей предметных кафедр и методических 

объединений Мандзюк С.В., заместителя директора; 

3.2. руководителями предметных методических объединений: 

- точных наук – Дубынину Е.Ю., учителя математики; 

- естественных и общественных наук – Заборовскую А.В., учителя химии; 

- русского языка и литературы – Черненко Е.Б., учителя русского языка и 

литературы; 

- физического и эстетического воспитания – Дроздова А.А., учителя 

физической культуры; 

3.3.   руководителями предметных кафедр: 

- иностранных языков – Гирфанову З.Р., учителя английского языка; 

- начальных классов – Мяновскую И.В. учителя начальных классов;  

- воспитания и развития – Чашкову Н.М., заместителя директора. 

4. Руководителям предметных кафедр и методических объединений организовать 

работу педагогов в соответствии с «Положением о школьной кафедре», 

«Положением о методическом объединении», предоставить план работы на 2020-

2021 учебный год в электронном виде и на бумажном носителе Мандзюк С.В., 

заместителю директора, в срок до 01.10.2020 года. 

5. Создать научно-методический совет школы в составе: 

5.1.   Председатель: Мандзюк С.В., заместитель директора; 



- Члены НМС: Гусак И.В., Пивненко М.А., Абазов В.В., Чашкова Н.М., 

Никифорова Т.В., заместители директора; Дубынина Е.Ю., учитель 

математики, Черненко Е.Б., учитель русского языка и литературы, Дроздов 

А.А., учитель физической культуры, Гирфанова З.Р., учитель английского 

языка, Мяновская И.В., учитель начальных классов, Заборовская А.В., 

учитель химии. 

6. Утвердить план научно-методической работы. Приложение 1. 

7. Утвердить график аттестации педагогических кадров МОБУ «СОШ№1» пгт. 

Пойковский на 2020 – 2021 учебный год. Приложение 2. 

8. Делопроизводителю Отряскиной Д.С. довести данный приказ до сведения 

педагогических работгиков. 

9.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                    Директор школы                                                   В.Н. Кокорев 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


